
RELY ON EXCELLENCE

Service-Center 
Deutschland
Kompetent, schnell, vielseitig und in Ihrer Nähe

Die EagleBurgmann Service-Center bieten Ihnen

EagleBurgmann betreibt in Deutschland neun untereinander 
vernetzte Service-Center, die nach höchsten Qualitätsstandards 
arbeiten.
Bestens ausgebildete und erfahrene Servicetechniker setzen Dichtungen aller 
Hersteller instand, kümmern sich - auch in der Anlage – um die regelmäßige  
Wartung von Gleitringdichtungen, Magnetkupplungen und deren Versorgungs
systeme, liefern Flachdichtungen, Stopfbuchspackungen und Dichtsätze für 
Armaturen und beraten Sie in allen dichtungstechnischen Fragen.

Serviceleistungen für Gleitringdich-
tungen aller Fabrikate und Hersteller 

	• Wartung und Überwachung  
von laufenden Dichtsystemen

	• Montagen und Demontagen

	• Inbetriebnahmen

	• Diagnose und Analyse  
von Ausfallursachen

	• Beratung zu Umbau und  
Modernisierung

	• Prüfen von kundenspezifischen 
Einbaumaßen

	• Verschleißhöhen und  
Toleranzmessungen

	• Planitätsprüfungen

	• Rautiefenmessungen

	• Reparaturen und Instandsetzungen

	• Fertigung von Dichtungsbauteilen

	• Gleitflächenbearbeitung

	• Aus- und Einschrumpfen  
von Gleitringen

	• Oberflächenbeschichtungen

	• Druckproben

Serviceleistungen  
für Pumpen 

	• Demontage 

	• Analyse der Ausfallursache

	• Instandsetzung von Bauteilen  

Serviceleistungen für
Dichtungsversorgungssysteme

	• Einbau und Inbetriebnahme

	• Instandsetzung und Reparatur

	• Einweisung und Schulung von  
Bedienpersonal

Service Engineering 

	• „Bad Actor“ Analyse

	• Schwingungsanalyse

	• Volumenstrom- und  
Temperaturmessungen

	• Wärmebildfotografie

	• Standardisierungslösungen

	• Erarbeiten von technischen  
Lösungen für Umrüstungen

Neu!



Service-Center Bayern
Burgmannstr. 1
82547 Eurasburg

Service-Center Dormagen
Chempark Dormagen 
Geb. A 901, Tor 447, West 
Alte Heerstraße
41538 Dormagen

Service-Center Grenzach
c/o DSM Nutritional Products GmbH 
Gebäude 64 / Technische Lager
Emil-Barell-Str. 3
79639 Grenzach -Whylen

Service-Center Halle/Leipzig
Airpark Merseburg
Hans-Grade Str. 4
06217 Merseburg

Service-Center Köln
Gewerbegebiet Rheinbogen
Vorgebirgsstr. 27
50389 Wesseling

Service-Center Marl
Geb .1091, PB14
Paul-Baumann-Str. 1
45764 Marl

Service-Center Nord
Postweg 190
21218 Seevetal/Beckedorf

Service-Center Rhein/Main
Carl-Benz-Str. 15
67227 Frankenthal

Service-Center Schwedt
PCK-Gelände, Gebäude K 503
Passower Chaussee 111
16303 Schwedt/Oder

Uwe Wienhold | Leiter Service-Center 
Telefon 08171 23 1737 
Mobil 0170 8511 578 
uwe.wienhold@eagleburgmann.com

Stefan Domröse | Leiter Service-Center 
Telefon 02133 51 26 291
Mobil 0151 5270 2036
stefan.domroese@eagleburgmann.com

Andreas Huber | Leiter Service-Center 
Telefon 07624 909 3625
Mobil 0151 1952 6674
andreas.huber@eagleburgmann.com

Christian Ihrke | Leiter Service-Center 
Telefon 03461 84 29 15 
Mobil 0151 1951 2608
christian.ihrke@eagleburgmann.com

Michael Gawin | Leiter Service-Center 
Telefon 02236 38 33 50 
Mobil 0151 1952 6626
michael.gawin@eagleburgmann.com

Rene Berkenbusch | Leiter Service-Center 
Telefon 02365 49 86 164
Mobil 0160 47 93 617
rene.berkenbusch@eagleburgmann.com

Jörg Mohn | Leiter Service-Center 
Telefon 04105 67 50 160 
Mobil 0171 76 76 621
joerg.mohn@eagleburgmann.com

Claudius Czech | Leiter Service-Center 
Telefon 06233 77 089 121 
Mobil 0171 3039 149
claudius.czech@eagleburgmann.com

Rico Müller | Werkstattleiter
Telefon 03332 46 33 58
Mobil 0173 704 39 33
rico.mueller@eagleburgmann.com

Martin Schwarzenbrunner | Innendienst
Telefon 08171 23 1122
martin.schwarzenbrunner@eagleburgmann.com

Martin Pahl | Innendienst
Telefon 02133 51 26 292
martin.pahl@eagleburgmann.com

Nannette Boettger | Innendienst
Telefon 03461 84 29 21
nannette.boettger@eagleburgmann.com

Dagmar Kaufmann | Innendienst
Telefon 02236 38 33 55
dagmar.kaufmann@eagleburgmann.com

Melanie Ludwig-Weiss | Innendienst 
Telefon 06233 77 089 118
melanie.ludwig-weiss@eagleburgmann.com

Michaela Kohler | Innendienst
Telefon 03332 46 33 56
michaela.kohler@eagleburgmann.com

SC Bayern

SC Halle/Leipzig

SC Schwedt

SC Marl

SC Dormagen

SC Köln

SC Rhein-Main

SC Grenzach

SC Nord

eagleburgmann.com
info@eagleburgmann.com

EagleBurgmann Germany GmbH & Co. KG
Äußere Sauerlacher Str. 6 - 10 | 82515 Wolfratshausen
Tel. +49 8171 23 0
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Ihr Service-Center	 Ihre Ansprechpartner


